
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 79, Ano XI

Bom Sucesso, 13 de Junho de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação retroativo a 05 de junho de 2024

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 042/2024, Pregão
Eletrônico nº 012/2024- Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O Pregão será suspenso, para que
sejam sanadas inconsistências na pesquisa de preços, e será publicada nova data para realização do certame.
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP.
37.220-000. Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação retroativo a 05 de junho de 2024

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG– AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 049/2024, Pregão
Eletrônico nº 015/2024- Objeto AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 3X4 USADO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. O Pregão será
suspenso, para que seja feita a retificação do edital, e será publicada nova data para realização do
certame. Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51
Centro, CEP. 37.220-000. Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado retroativo a 05 de junho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 044/2024, Pregão Eletrônico 013/2024, Ata
de Registro de Preços Nº 018/2024. Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, À FRIO DA
FROTA MUNICIPAL, (VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS), nas condições estabelecidas no Termo de



Bom Sucesso, 13 de Junho de 2024 - Edição Nº 79, Ano XI Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

Referência, com valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). Vigência: A presente ata terá
validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 18.210.168/0001-97.

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado retroativo a 04 de junho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 033/2024, Pregão Presencial 017/2024, Ata
de Registro de Preços Nº 017/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e protetoras,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos , especificado(s) no Termo
de Referência, com valor total de R$ 1.150.264,00 (um milhão, cento e cinquenta mil, duzentos e sessenta e
quatro reais). Vigência: A presente ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa:
Distribuidora de Pneus Rio Pomba LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
46.701.753/0001-25.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo Nº 022/2024, Pregão Presencial 016/2024, Ata
de Registro de Preços Nº 016/2024. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços elétricos conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos , especificado(s) no Termo de
Referência, com valor total de R$ 257.600,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos reais). Vigência: A
presente ata terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: Antonio Jorge Castanheira Filho,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 05.864.416/0001-71

Publicação de Terceiros - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DE LAVRAS – CISLAV

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS
- CISLAV

CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2024

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS –



Bom Sucesso, 13 de Junho de 2024 - Edição Nº 79, Ano XI Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

CISLAV, ESTÁ COM PROCESSO de CHAMAMENTO PÚBLICO, EDITAL DE CREDENCIAMENTO
PARA CONTRATAÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PACIENTES EM UTI MÓVEL E AMBULÂNCIA

Maiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°239, Monte Líbano 1 ou pelos telefones
3821-3918, 38224797, 38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com.

Lavras MG, 03 de maio de 2024.

 

Sílvia Aparecida Olegário Gabriel

Agente de Contratação

Publicação de Terceiros - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DE LAVRAS – CISLAV

ERRATA DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

ERRATA DO EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE CREDENCIAMENTO com o objetivo de Contratação de serviços de
hospedagem, a fim de atender as demandas dos municípios consorciados, para cumprimento dos Contratos de
Programa celebrados entre estes e o Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião de
Lavras – CISLAV.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS -
CISLAV, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 03.735.788/0001-72, com sede à
Rua Geraldo Bertolucci, nº 239, Bairro Monte Líbano I, Lavras/MG, CEP 37202-597, torna público, para
conhecimento dos interessados, que a equipe de condução do Credenciamento, no conhecimento de erro formal na
numeração do processo decide:

ALTERAR O EDITAL para CORRIGIR o número do processo licitatório do edital nesta fase doa.

procedimento de credenciamento;
Retificar o edital para constar a numeração correta do procedimento de credenciamento nº 001/2024;b.

Publicar a errata para cumprimento da publicidade legal;c.

Assim, na Linha 02 e 03 do edital publicado:

ONDE SE LÊ:

CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2024

LEIA-SE:

CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

mailto:licitacao@cislav.com


Bom Sucesso, 13 de Junho de 2024 - Edição Nº 79, Ano XI Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

“PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2024

INEXIGIBILIDADE Nº. 01/2024

 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições.

 

Lavras/MG, 29 de maio de 2024.

 
 
Isabela Pádua D. Mattioli
Presidente da Comissão de
Contratações                                                       

 
 
Silvia Ap. O. Gabriel Trindade
Agente de Contratação

 
 
 
Jussara Aguiar
Membro

 
 
 
Guilherme Pires Furtado
Membro


		2024-06-13T16:57:34-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




